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Zjazdy delegatów Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej
odbywają się co 4 lata. Ich zadaniem jest podjęcie najważniejszych decyzji dotyczących
Związku oraz wybór nowego zarządu zrzeszającej ponad dziesięć tysięcy członków
organizacji. W sobotę 2 października 137 delegatów reprezentujących 78 Miejscowych Kół
PZKO głosowało nad wyborem prezesa organizacji, zarządu, uchwałami czy zmianami w
statucie.

Zjazd otwarła witając delegatów i zaproszonych gości prezes Helena Legowicz. Przed rozpoczęciem obrad
odśpiewano hymny polski i czeski. Zabrzmiało też „Gaude Mater Polonia” w wykonaniu chóru Canticum Novum
pod batutą Leszka Kaliny.

Zjazd prowadzili aktor Bogdan Kokotek i członek zarządu Andrzej Suchanek. W trakcie obrad delegaci przyjęli
zmiany w Statucie organizacji. Niezbędne było wprowadzenie zmian mających zasadniczy wpływ na formalne
możliwości działania organizacji. Chodziło o takie kwestie, jak m.in. konieczność wprowadzenia zmiany w czeskim
tłumaczeniu nazwy Miejscowe Koła, gdyż czeskie prawo nie uwzględnia w tej kwestii używania skrótów, jakie użyto
analogicznie do skrótu polskiego (Miejscowe Koło – MK / Pobočný spolek – p.s.), w związku z czym poszczególne
koła nie mogły mieć osobowości prawnej, co utrudniało im działalność. Kolejną ważną zmianą w statucie było
uregulowanie w nim kwestii działania władz organizacji w okresie nadzwyczajnym, takim, jak np. pandemia. Ostatnie
lata pokazały, że należy to zrobić. W odczytanym przez Prezes Helenę Legowicz sprawozdaniu za okres ostatnich
czterech lat znalazły się informacje m.in. o tym, że mimo pandemicznych ograniczeń zarząd spotykał się on-line, a
na konwentach prezesów frekwencja zawsze przekraczała 50 procent. Na szczęście jednak okres pandemicznych
obostrzeń nie przypadł na termin upływu kadencji zarządu i konieczności przeprowadzenia wyborów do władz
Związku.

Ze sprawozdań wynikało, iż w minionych czterech latach udało się zrealizować sporo spośród planów, jednak nie
wszystkie. Zwrócił na to uwagę w swoim przemówieniu prezes poprzedniej kadencji Jan Ryłko nie kryjąc swego
wielkiego rozgoryczenia i żalu do ustępującego zarządu, iż ten nie doprowadził do realizacji rozpoczętego przez
Ryłkę przedsięwzięcia, jakim było utworzenie Muzeum Zaolzia. Prezes Kongresu Polaków w RC Mariusz Wałach
natomiast zwrócił uwagę na szereg pozytywnych zmian w ostatnich czterech latach, z tym, że nie przyjęto cztery
lata temu uchwały o wycofaniu akcesu PZKO z Kongresu Polaków na czele. Oprócz tego podkreślił takie pozytywy,
jak przeniesienie w ostatnich latach redakcji „Głosu” na piętro budynku należącego do PZKO, dzięki czemu
Czytelnicy mają bliżej do redakcji, a pieniądze za wynajem trafiają do PZKO, czy powstania sali konferencyjnej w
miejscu dawnej pralni chemicznej na parterze tegoż budynku.

Wybrano nowy zarząd. Prezesem na drugą z rzędu kadencję została wybrana Helena Legowicz. Zarząd Główny
PZKO pracować będzie w najbliższych czterech latach w składzie: Marek Bartnicki, Petr Chroboczek, Adam Farny,
Marian Jochymek, Adam Kolasa, Stanisław Kołek, Gabriel Kopeć, Andrzej Suchanek, Halina Szczotka, Lucyna
Škňouřil. Komisję Rewizyjną tworzą: Halina Zawadzka, Bohdan Prymus, Wiesław Wania, Zbigniew Franek, Tomasz
Kostka.

Obrady zorganizowano w Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie. Wśród gości znaleźli się m.in. m.in.
konsul generalna RP Izabella Wołłejko-Chwastowicz, konsul Edyta Wodzyńska-Andreewa, senator RP Kazimierz
Ujazdowski, senator Halina Bieda, Senator RC Jerzy Cieńciała, poseł Pavla Golasowska, przewodniczący
wojewódzkiej komisji ds. mniejszości narodowych Vít Slováček, wicehetman Stanisław Folwarczny, przedstawiciel
Hawierzowa Bogusław Niemiec, dyrektor Teatru Cieszyńskiego Petr Kracik, kierownik Sceny Polskiej Teatru
Cieszyńskiego Bogdan Kokotek, Szef Rady Programowej Fundacji „Odra Niemen” Krzysztof Marcinkiewicz,



Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego Za Granicą POLONICA reprezentuje Michał Michalski,
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” reprezentuje Stefan Gajda. Swoją obecnością zjazd uświetnił Lubomír Zaorálek,
minister kultury Republiki Czeskiej.
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